

MENU

CAIXAPO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Base para Licitação - (SELECIONAR)Grau de Sigilo
#PUBLICO

←

→

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROponente / TOMADOR Município de Anchieta	APelido DO EMPREENDIMENTO Recuperação de cabeceiras de pontes para recebimento de Kit transposição de obstáculos
LOCALIDADE SINAPI (ND: Referência 11-2022.xls)	DATA BASE 11-22 (N.DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO / UF 0 Anchieta/SC
			BDI 1 19,85%
			BDI 2 23,54%
			BDI 3 27,54%

FILTRO

RECURSO

ERRO GERAL
OKQUANTIDADE
S.-ACOMP.
POR BM

Nível	Nível Corrigido	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Erro de Dados	Custo Unitário Referência (R\$)	Valor BDI	Quantidade
LOTE	LOTE	0									68.113,64				
Meta	Meta	1.			SERVIÇOS PRELIMINARES						24.180,28				
Nível 2	Nível 2	1.1.			Serviços necessários ou de administração do canteiro de obras						24.180,28				
Serviço	Serviço	1.1.1.	SINAPI	00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	4,00	400,00	BDI 2	494,16	1.976,64	RA	-	23,54%	4,00
Serviço	Serviço	1.1.2.	SINAPI	00037524	TELA PLÁSTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1,20 X 50 M (L X C)	M	300,00	3,19	BDI 2	3,94	1.182,28	RA	-	23,54%	300,00
Serviço	Serviço	1.1.3.	SINAPI	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	40,00	68,05	BDI 2	84,07	3.362,76	RA	-	23,54%	40,00
Serviço	Serviço	1.1.4.	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	2,00	1.156,10	BDI 2	1.428,25	2.856,49	RA	-	23,54%	2,00
Serviço	Serviço	1.1.5.	SINAPI	93583	EXECUÇÃO DE CENTRAL DE FORMAS, PRODUÇÃO DE ARGAMASSA OU CONCRETO EM CANTEIRO DE OBRA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_04/2016	M2	5,00	522,23	BDI 2	645,16	3.225,81	RA	-	23,54%	5,00
Serviço	Serviço	1.1.6.	SINAPI	93582	EXECUÇÃO DE CENTRAL DE ARMADURA EM CANTEIRO DE OBRA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_04/2016	M2	5,00	333,46	BDI 2	411,96	2.059,78	RA	-	23,54%	5,00
Serviço	Serviço	1.1.7.	SINAPI	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016. OU UTILIZAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO OU SIMILAR	M2	1,00	1.160,99	BDI 2	1.434,29	1.434,29	RA	-	23,54%	1,00
Serviço	Serviço	1.1.8.	SINAPI	00002708	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR	H	20,00	164,41	BDI 2	203,11	4.062,24	RA	-	23,54%	20,00
Serviço	Serviço	1.1.9.	SINAPI	00004083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	H	100,00	32,54	BDI 2	40,20	4.019,99	RA	-	23,54%	100,00
Meta	Meta	2.			SERVIÇOS PRINCIPAIS						43.698,63				
Serviço	Serviço	2.1.			Reconstrução, reformas, ajustes ou construção.						43.698,63				
Serviço	Serviço	2.1.1.	SINAPI	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,00	21,29	BDI 2	26,30	9.258,19	RA	-	23,54%	352,00
Serviço	Serviço	2.1.2.	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,00	30,44	BDI 2	37,61	13.237,16	RA	-	23,54%	352,00
Serviço	Serviço	2.1.3.	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,00	28,90	BDI 1	34,64	6.096,05	RA	-	19,85%	176,00
Serviço	Serviço	2.1.4.	SINAPI	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,00	30,24	BDI 1	36,24	6.378,70	RA	-	19,85%	176,00
Serviço	Serviço	2.1.5.	SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,00	20,69	BDI 1	24,80	8.728,53	RA	-	19,85%	352,00
Meta	Meta	3.			SERVIÇOS FINAIS						234,73				
Serviço	Serviço	3.1.			Serviços Finais de Obra						234,73				
Serviço	Serviço	3.1.1.	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 (COM RETIRADA DE ENTULHOS DO CANTEIRO DE OBRAS)	M2	100,00	1,90	BDI 2	2,35	234,73	RA	-	23,54%	100,00

Encargos sociais: [Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.]

Observações:

Para a proposta de execução será considerado a execução global para atender todas as necessidades do objeto. Poderá ser suprimido itens ou quantitativos não utilizados na obra a depender do julgamento da fiscalização. Utilização de ferramentas, equipamentos e/ou transportes é de responsabilidade da empresa contratada. PARA OS SERVIÇOS PRELIMINARES CONSIDERA-SE O FORNECIMENTO TAMBÉM DO MATERIAL

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Total.

Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

Anchieta/SC

Local

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023

Data

Responsável Técnico

Nome: João Everton Ruby

CREA/CAU: 130064-9

ART/RRT: 0